
THE FOLLOWING INFORMATION PERTAINS TO ACTIVE DUTY 
MILITARY PERSONNEL. 
 
 
 
 
RENEWAL OF KENTUCKY REGISTRATIONS 
 
 -DOCUMENTS REQUIRED- 
 

1. JANUARY LES FOR THAT TAX YEAR 
2. PROOF OF INSURANCE  
3. MILITARY ID          

 
*IF ACTIVE DUTY MEMBER IS NOT LISTED AS A REGISTERED OWNER ON   
  THE VEHICLE, KY ADVALOREM TAX MAY BE DUE AT THE TIME OF  
  RENEWAL. 
 
*WE CAN ONLY RENEW KY REGISTRATIONS FOR MILITARY PERSONNEL IF 
YOU ARE STATIONED AT FORT KNOX,  TDY FROM FORT KNOX WITH A 
COPY OF THE TEMPORARY ORDER, OR IF YOU PROVIDE A COPY OF A 
CURRENT LES SHOWING KY AS YOUR HOME OF RECORD. 
  
MOVE-IN FROM OUT OF STATE 
 
 -DOCUMENTS REQUIRED- 
 
      1.  OUT OF STATE TITLE AND REGISTRATION 
      2.  PROOF OF INSURANCE 
      3.  MILITARY ID 
      4.  PROOF OF SALES OR USE TAX PAID PREVIOUSLY TO ANOTHER  
                       STATE. 

           5.   VEHICLE IS REQUIRED TO HAVE AN INSPECTION FOR VIN AND  
ODOMETER VERIFICATION 

*IF TITLE IS BEING HELD BY A LIENHOLDER, OUR OFFICE IS REQUIRED TO 
SEND A WRITTEN REQUEST FOR THE TITLE TO BE FORWARDED TO US.  WE 
ASK THAT YOU BRING IN THE LIENHOLDERS NAME, ADDRESS, AND YOUR 
ACCOUNT NUMBER.  IF POSSIBLE, SUPPLY OUR OFFICE WITH A FAX 
NUMBER AND NAME TO SEND THE FAX DIRECTLY TO IN ORDER TO SPEED 
UP THIS PROCESS. 
 
 
*KENTUCKY CHARGES A 6% ROAD USAGE TAX UPON TITLING YOUR 
VEHICLE.  WE DO GIVE YOU CREDIT FOR APPROVED STATE SALES OR USE 
TAX PAID TO ANOTHER STATE.  TITLE, REGISTRATION, AND LIEN FEES 
WILL BE DUE UPON TITLING. 



 
 
PURCHASING A MOTOR VEHCILE WHILE STATIONED IN KENTUCKY 
 
*MILITARY PERSONNEL ARE ONLY EXEMPT FROM ROAD USAGE TAX IF 
THEY ARE PURCHASING A VEHICLE FROM A KENTUCKY LICENSED 
DEALER, AND THEY CLAIM A STATE OTHER THAN KENTUCKY AS THEIR 
HOME OF RECORD ON THEIR LES.  THE LES CANNOT BE MORE THAN 120 
DAYS OLD.  IF SOMEONE IS ADDED TO THE TITLE AT THE TIME OF 
PURCHASE OTHER THAN A HUSBAND/WIFE, PARENT/CHILD, OR 
GRANDPARENT/GRANDCHILD THE EXEMPTION IS FORFEITED.  IF A 
VEHICLE IS PURCHASED FROM AN INDIVIDUAL OR AN OUT OF STATE 
DEALERSHIP, TAXES WILL BE COLLECTED UPON TITLING. 
 
 
 
REGISTERING WITH A USAREUR REGISTRATION 
 
 
 -DOCUMENTS REQUIRED- 
 

1. USAREUR REGISTRATION 
2. PROOF OF INSURANCE 
3. MILITARY ID 
4. PROOF OF SALES OR USE TAX PAID PREVIOUSLY TO ANOTHER 

STATE 
5. LIENHOLDERS NAME AND ADDRESS IF LIEN IS LISTED ON 

REGISTRATION 
6. VEHICLE MUST BE INSPECTED FOR VIN AND ODOMETER 

VERIFICATION 
 
*IF TAX HAS NOT BEEN PAID PREVIOUSLY ON THE VEHICLE, IT WILL BE 
COLLECTED AT THE TIME OF TITLING.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


